



ANEXO II

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA \_\_\_\_\_, CNPJ nº \_\_\_\_\_ e inscrição estadual nº \_\_\_\_\_, estabelecida no (a) \_\_\_\_\_, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.002/2025, apresenta a proposta para **Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços em instalação, manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças e mão-de-obra por conta da empresa, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de São Vicente do Sul/RS**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

I. **“Em caso de divergência entre as especificações dos produtos inseridas no SIASGnet e as deste modelo de proposta, prevalecerão as constantes neste modelo e do edital”.**

II. **Para sanar alguma divergência, todos os itens inseridos no Sistema SIASGnet, contem no campo “Observações do Item” a descrição constante no edital.**

Item	Catmat/ Catserv	Descrição do Serviço/Produto	Quantidade	Unidade	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	2020	Instalação de ar condicionado do tipo Split, potência de 9000 btus	38	Unidades		366,01	13.908,38
2	2020	Instalação de ar condicionado do tipo Split, potência 12000 btus	77	Unidades		395,44	30.448,88
3	2020	Instalação de ar condicionado, do tipo Split, potência 18000 btus	34	Unidades		390,50	13.277,00
4	2020	Instalação de ar condicionado, do tipo Split, potência 24000 btus	30	Unidades		404,30	12.129,00
5	2020	Desinstalação de ar condicionado do tipo Janela	22	Unidades		164,85	3.626,70
6	2020	Desinstalação de ar condicionado do tipo Split, potência 9000, 12000, 18000, e 24000 btus	59	Unidades		150,00	8.850,00
7	2771	Limpeza de ar condicionado do tipo Janela	27	Unidades		253,50	6.844,50
8	2771	Limpeza de ar condicionado do tipo Split	182	Unidades		260,00	47.320,00
9	251994	Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência 9000 btus	46	Unidades		237,00	10.902,00
10	251994	Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência de 12000 btus	93	Unidades		200,00	18.600,00
11	251994	Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência de 18000 btus	45	Unidades		290,00	13.050,00
12	251994	Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Split, potência de 24000 btus	28	Unidades		290,00	8.120,00
13	251994	Carga de gás completa em ar condicionado do tipo Janela	24	Unidades		303,07	7.273,68
14	3492	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, de até 9000 btus	56	Unidades		265,50	14.868,00





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 955/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025  
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.002/2025

15	3492	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado do tipo Split, de até 12000 btus	112	Unidades		<b>265,00</b>	29.680,00
16	3492	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado de 18000 btus	62	Unidades		<b>224,81</b>	13.938,22
17	3492	Manutenção preventiva de aparelho de ar condicionado de 24000 btus	44	Unidades		<b>278,50</b>	12.254,00
18	443424	Reparo elétrico, condensadora ou evaporadora com mal contato na parte elétrica, com fornecimento de mão-de-obra e todo material necessário	65	Unidades		<b>234,11</b>	15.217,15
19	467264	Troca de capacitor em aparelho de ar condicionado do tipo Split e Janela, todos os tamanhos, com fornecimento do capacitor, mão-de-obra e todo material necessário	58	Unidades		<b>226,47</b>	13.135,26
20	2771	Limpeza de dreno de ar condicionado do tipo Split e Janela, todos os tamanhos, com fornecimento de mão-de-obra e todo material necessário	123	Unidades		<b>181,47</b>	22.320,81
21	618686	Troca de sensor de degelo, em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento do sensor, mão-de-obra e todo material necessário	95	Unidades		<b>232,50</b>	22.087,50
22	458588	Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 9000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário	25	Unidades		<b>1.110,54</b>	27.763,50
23	458588	Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 12000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário	44	Unidades		<b>1.245,75</b>	R\$ 54.813,00
24	458588	Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 18000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário	23	Unidades		<b>2.151,23</b>	49.478,29
25	458588	Troca de compressor em aparelho de ar condicionado Split, 24000 btus, com fornecimento do compressor, mão-de-obra e todo material necessário	17	Unidades		<b>2.480,60</b>	42.170,20
26	459874	Troca de placa condensadora original em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento da placa, mão-de-obra e todo material necessário	95	Unidades		<b>700,00</b>	66.500,00
27	460027	Troca de placa evaporadora original em aparelho de ar condicionado Split, todos os tamanhos, com fornecimento da placa, mão-de-obra e todo material necessário	80	Unidades		<b>400,17</b>	32.013,60
28	460041	Troca de turbina para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento da turbina, mão-de-obra e todo material necessário	80	Unidades		<b>477,97</b>	38.237,60





29	459935	Troca de hélice para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento da hélice, mão-de-obra e todo material necessário	80	Unidades		<b>331,63</b>	26.530,40
30	459872	Troca de sensor de temperatura para condicionador de ar tipo split todos os tamanhos, com fornecimento de sensor, mão-de-obra e todo material necessário	80	Unidades		<b>220,00</b>	17.600,00
31	390407	Controle de ar-condicionado para seguintes marcas: airwaw, midea, brize, komeco, tcl inverter, agratto inverter, philco, gree, britânia, good aier, electro, kelon, consul, wintair, samsung, luxor, super split, elgin, brilliant e conforterm	101	Unidades		<b>95,00</b>	9.595,00
32	605495	Suporte parede p/controle ar-condicionado p/seguientes marcas: airwaw, midea, brize, komeco, tcl inverter, agratto inverter, philco, gree, britânia, good aier, electro, kelon, consul, wintair, samsung, luxor, super split, elgin, brilliant e conforterm	35	Unidades		<b>32,00</b>	1.120,00
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 703.672,67</b> <b>(Setecentos e três mil, seiscentos setenta e dois reais e sessenta e sete centavos)</b>							

2. A entrega provisória da prestação do serviço/material será de até 48 (quarenta e oito) horas após a solicitação.

3. A Contratada será responsável pelo fornecimento de peças e mão-de-obra, por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários ou despesas incidentes sobre o objeto registrado, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

4. Validade da proposta: \_\_\_\_\_ (\_\_\_\_\_) dias (no mínimo 60 dias)

5. Responsável pela Assinatura da Ata:

Nome: \_\_\_\_\_ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) \_\_\_\_\_

RG Nº \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_

Fone: \_\_\_\_\_ E-mail - \_\_\_\_\_

6. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: \_\_\_\_\_ Agência: \_\_\_\_\_ Conta Corrente: \_\_\_\_\_

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

\_\_\_\_\_, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2025.

\_\_\_\_\_  
Nome e Assinatura do Representante Legal

